
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 경제투자과 ~ 경제투자과

부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제투자과 8,524,203 4,795,620 3,728,583

국          1,857,000

광            600,000

특             12,500

도            666,627

군          5,388,076

지역경제활성화기반조성 5,416,482 3,604,893 1,811,589

국            107,000

특             12,500

도            316,627

군          4,980,355

중소기업(수출업체)지원 174,454 211,954 △37,500

도             40,000

군            134,454

지역경제 업무추진 12,704 15,704 △3,000

201 일반운영비 3,080 3,080 0

01 사무관리비 3,080 3,080 0

  1)급량비                 3,080

    2)지방물가안정대책업무추진 매식비                 1,960

    2)가스에너지업무추진 매식비                 1,120

  7,000원*4명*70일

  7,000원*2명*80일

202 여비 9,624 9,624 0

01 국내여비 9,624 9,624 0

  1)중소기업우수상품 전시판매전 참석                   980

  1)공장설립실태조사 및 현장지도점검                   560

  1)지역경제활성화회의 및 교육참석                 1,680

  1)지방물가안정 지도점검 및 상거래질서지도                 1,540

  1)계량기 정기검사 및 수시검사                   630

  70,000원*2명*7회

  70,000원*2명*4회

  70,000원*2명*12회

  70,000원*1명*22회

  70,000원*1명*9개면*1회
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)주유소연로미터기 정기검사 및 수시검사                   910

  1)도서자가발전시설 현지점검                 1,568

  1)전기,가스 판매업소 지도점검                   756

  1)경제투자사업단 업무추진                 1,000

  70,000원*1명*10읍면*1.3회

  70,000원*2명*8회*1.4회

  70,000원*2명*5.4회

  1,000,000원

농산물수출 물류비지원 100,000 89,600 10,400

도             40,000

군             60,000

301 일반보상금 100,000 89,600 10,400

도             40,000

군             60,000

12 기타보상금 100,000 89,600 10,400

  1)신선농산물수출물류비지원               100,000  100,000,000원

도             40,000

군             60,000

중소기업 육성 56,550 57,250 △700

201 일반운영비 4,050 4,750 △700

01 사무관리비 4,050 4,750 △700

  1)일반수용비                 1,600

    2)중소기업제품구매홍보책자 제작                   400

    2)기업사랑 홍보현수막 제작                 1,200

  1)운영수당                 2,450

    2)중소기업 및 수출업체 간담회참석 수당                   700

    2)산업평화운동노동조합 간담회참석 수당                   770

    2)신안군등록상표위원회 참석수당                   980

  5,000원*80권

  40,000원*15개소*2회

  70,000원*5명*2회

  70,000원*11명*1회

  70,000원*7명*2회

308 자치단체등이전 52,500 52,500 0

05 자치단체간부담금 52,500 52,500 0
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)중소기업육성기금                52,500  52,500,000원

안좌권역 장터운영 5,200 49,400 △44,200

201 일반운영비 5,200 9,400 △4,200

01 사무관리비 4,000 6,400 △2,400

  1)일반수용비                 4,000

    2)장터개장 및 이용 홍보전단지 제작                 1,400

    2)관광홍보용박스 및 장바구니 제작                 2,600

  350원*2,000매*2회

  2,600,000원

02 공공운영비 1,200 3,000 △1,800

  1)시설장비유지비                 1,200

    2)안좌장터 유지보수                 1,200  1,200,000원

상거래질서 확립 4,040 10,175 △6,135

지방물가 안정관리 3,040 8,125 △5,085

201 일반운영비 3,040 8,125 △5,085

01 사무관리비 3,040 8,125 △5,085

  1)일반수용비                 1,220

    2)현수막 제작                   720

    2)물가대책심의회자료 제작                   500

  1)운영수당                 1,820

    2)물가대책 위원회 참석수당                 1,820

  40,000원*9장*2회

  5,000원*50주*2회

  70,000원*13명*2회

계량기 관리 1,000 2,050 △1,050

201 일반운영비 1,000 2,050 △1,050

01 사무관리비 1,000 2,050 △1,050

  1)일반수용비                 1,000

    2)계량기검사 스티거 및 법정계량단위 사용정착 홍보전단 제작                 1,000  1,000,000원
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안정적인 지역에너지 공급망 구축 5,237,988 3,382,764 1,855,224

국            107,000

특             12,500

도            276,627

군          4,841,861

도서내연발전소 운영비 및 유류대 지원 4,010,000 2,010,000 2,000,000

307 민간이전 4,010,000 2,010,000 2,000,000

02 민간경상보조 4,010,000 2,010,000 2,000,000

  1)소규모자가발전시설 유류대지원(3개소)                10,000

  1)도서자가발전시설             4,000,000

  10,000,000원

  4,000,000,000원

에너지 및 가스 안전관리 303,660 71,764 231,896

도             90,000

군            213,660

201 일반운영비 3,660 4,740 △1,080

01 사무관리비 3,660 4,740 △1,080

  1)일반수용비                 3,660

    2)전기,가스 안전사용 홍보물 제작                   500

    2)가스 안전공급계약체결 스티커 제작                 1,400

    2)에너지절약 홍보물 제작                 1,760

  500원*1,000부

  500원*2,800매

  40,000원*44장

307 민간이전 300,000 67,024 232,976

도             90,000

군            210,000

02 민간경상보조 300,000 67,024 232,976

  1)섬주민 생필품(LPG)운송비 지원               300,000  300,000,000원

도             90,000

군            210,000

- 4 -



부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신재생에너지 지방보급사업 287,074 770,000 △482,926

국            107,000

군            180,074

401 시설비및부대비 287,074 770,000 △482,926

국            107,000

군            180,074

01 시설비 286,303 765,955 △479,652

  1)하수종말처리장 태양광발전사업(지도)               106,229  106,229,000원

국            106,229

  1)신안 지방상수도 태양광발전시설               180,074  180,074,000원

03 시설부대비 771 4,045 △3,274

  1)하수종말처리장 태양광발전사업(지도)                   771  771,000원

국                771

농어촌전기공급사업 624,754 0 624,754

도            186,627

군            438,127

403 자치단체등자본이전 624,754 0 624,754

도            186,627

군            438,127

02 공기관등에대한대행사업비 624,754 0 624,754

  1)지도 율도 전기공급사업               624,754  624,754,000원

도            186,627

군            438,127

지도 태천부잔교(밤섬) 12,500 0 12,500

특             12,500

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

특             12,500
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 12,500 0 12,500

  1)지도 율도(밤섬)부잔교 교체                12,500  12,500,000원

특             12,500

관광산업투자유치 기반확충 3,069,021 670,351 2,398,670

국          1,750,000

광            600,000

도            350,000

군            369,021

관광산업분야 투자유치 3,069,021 670,351 2,398,670

국          1,750,000

광            600,000

도            350,000

군            369,021

투자기획 업무추진 14,126 14,126 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

  1)급량비                 2,520

    2)다이아몬드제도개발 업무추진 매식비                 1,050

    2)투자유치 업무추진 매식비                 1,470

  7,000원*3명*50일

  7,000원*3명*70일

202 여비 11,606 11,606 0

01 국내여비 11,606 11,606 0

  1)다이아몬드제도 투자개발업무추진                 1,106

  1)투자유치관련 중앙부처 업무협의                 2,240

  1)투자유치박람회 및 투자유치설명회 참석                 1,120

  1)북부권(지도,증도,임자)투자유치업무추진                 2,240

  1)흑산권 투자유치 업무추진                 2,380

  70,000원*2명*7.9일

  70,000원*2명*16일

  70,000원*2명*8일

  70,000원*2명*16일

  70,000원*2명*17일
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부서: 경제투자과
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)특정섬개발 업무추진                 1,260

  1)증도 휴엔에코리조트 투자유치                 1,260

  70,000원*2명*9일

  70,000원*2명*9일

다이아몬드제도 해양관광자원화 사업 2,106,450 8,630 2,097,820

국          1,750,000

도            350,000

군              6,450

201 일반운영비 6,450 8,630 △2,180

01 사무관리비 6,450 8,630 △2,180

  1)일반수용비                 6,450

    2)투자프로젝트별 현황판 제작                 3,000

    2)다이아몬드제도 투자홍보물 유인물 제작                 3,450

  3,000,000원

  3,450,000원

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

국          1,750,000

도            350,000

01 시설비 2,092,440 0 2,092,440

  1)다이아몬드아일랜드 해양레저단지조성             2,092,440  2,092,440,000원

국          1,743,700

도            348,740

03 시설부대비 7,560 0 7,560

  1)다이아몬드아일랜드 해양레저단지조성                 7,560  7,560,000원

국              6,300

도              1,260

투자유치 업무지원 홍보활동 25,030 192,000 △166,970

201 일반운영비 23,030 87,000 △63,970

01 사무관리비 23,030 37,000 △13,970

  1)일반수용비                18,500
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부서: 경제투자과
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)투자설명회 및 투자유치 박람회참가 부스제작                 4,400

    2)외국인투자상담통역비                 1,000

    2)투자안내책자 등 번역료(한,중,일)                 3,600

    2)투자유치 현황판 제작                 1,000

    2)투자유치 관련 법령 및 책자구입                   500

    2)투자개발사업편입부지 감정평가 수수료                 2,000

    2)투자유치 대상지구별 경계측량 수수료                 2,000

    2)투자설명회 업무편람 메뉴얼 제작                 4,000

  1)운영수당                 2,730

    2)민자유치사업 심의위원회 참석수당                 2,730

  1)임차료                 1,800

    2)잠재투자자 현지(차량,선박)안내                 1,800

  4,400,000원*1회

  1,000,000원

  3,600,000원

  1,000,000*1식

  500,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  4,000,000원

  70,000원*13명*3회

  600,000원*3회

301 일반보상금 2,000 5,000 △3,000

08 외빈초청여비 2,000 5,000 △3,000

  1)국내외투자자 및 잠재투자자 초청                 2,000  2,000,000원

소규모 섬 해양관광산업 투자유치 3,200 4,030 △830

201 일반운영비 3,200 4,030 △830

01 사무관리비 3,200 4,030 △830

  1)일반수용비                 2,000

    2)프로젝트별 투자유치 홍보물 제작                 2,000

  1)임차료                 1,200

    2)특정섬개발 국내외 및 잠재투자자 현지안내                 1,200

  2,000,000원

  600,000원*2회

흑산경비행장 건설사업 20,215 51,565 △31,350

101 인건비 11,215 11,565 △350
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부서: 경제투자과
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 11,215 11,565 △350

  1)흑산경비행장 업무지원                11,215

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  1)일반수용비                 9,000

    2)흑산경비행장건설 조감도 및 현황판 제작                 9,000  9,000,000원

해양리조트(펜션) 기반시설 조성 900,000 400,000 500,000

광            600,000

군            300,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

광            600,000

군            300,000

01 민간자본보조 900,000 0 900,000

  1)임자 굴도해양펜션단지 기반시설지원               600,000  600,000,000원

광            600,000

  1)2010년 굴도해양펜션단지 기반시설지원               300,000  300,000,000원

산업분야 투자유치 기반확충 26,180 339,280 △313,100

기업(신재생에너지 등)투자유치 26,180 339,280 △313,100

기업유치 업무추진 18,280 18,280 0

201 일반운영비 3,780 3,780 0

01 사무관리비 3,780 3,780 0
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부서: 경제투자과
정책: 산업분야 투자유치 기반확충
단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)급량비                 3,780

    2)태양광발전 및 테마파크 업무추진 매식비                   700

    2)신재생에너지 업무추진 매식비                   700

    2)기업유치 업무추진 매식비                   700

    2)조선산업단지 업무추진 매식비                   840

    2)해양레저단지 업무추진 매식비                   840

  7,000원*2명*50일

  7,000원*2명*50일

  7,000원*2명*50일

  7,000원*2명*60일

  7,000원*2명*60일

202 여비 14,500 14,500 0

01 국내여비 14,500 14,500 0

  1)신재생에너지 업무추진                 3,500

  1)국내기업 투자자 상담 및 현지안내                 1,400

  1)기업투자유치 사업설명회 참석                 1,400

  1)기업유치 관련 중앙부처 업무협의                 1,200

  1)조선산업단지 조성 업무추진                 3,500

  1)조선기자재 및 해양레저단지 투자유치추진                 2,940

  1)잠재투자자 현지 안내                   560

  70,000원*2명*25회

  70,000원*2명*2일*5회

  70,000원*2명*2일*5회

  1,200,000원

  70,000원*2명*25회

  70,000원*2명*21회

  560,000원

태양광발전소 건설 사업 5,600 7,900 △2,300

201 일반운영비 5,600 7,900 △2,300

01 사무관리비 5,600 7,900 △2,300

  1)일반수용비                 4,900

    2)풍력발전 및 태양광발전 주민설명회 자료제작                 1,000

    2)신재생에너지 홍보자료 제작                 3,900

  1)운영수당                   700

    2)사전환경성검토협의위원회 참석수당                   700

  1,000원*2종*500부

  3,900,000원

  70,000원*5명*2회

기업투자유치 사업 2,300 313,100 △310,800

201 일반운영비 2,300 3,100 △800
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부서: 경제투자과
정책: 산업분야 투자유치 기반확충
단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,300 3,100 △800

  1)일반수용비                 2,300

    2)기업투자유치 홍보팜플렛 제작                 2,300  2,300,000원

농공단지 조성 및 운영 3,320 161,680 △158,360

조선산업단지 및 해양레저단지 조성지원 3,320 161,680 △158,360

조선산업단지 및 해양레저단지 조성사업 3,320 161,680 △158,360

201 일반운영비 3,320 11,680 △8,360

01 사무관리비 3,320 11,680 △8,360

  1)일반수용비                 3,320

    2)조선산업단지추진 기록보존 및 현황판 제작                 1,000

    2)조선인력 양성사업 홍보물 제작                 1,000

    2)조선산업단지추진 프리젠테이션제작                 1,320

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,320,000원

행정운영경비(경제투자사업단) 9,200 19,416 △10,216

기본경비 9,200 19,416 △10,216

기본경비 9,200 19,416 △10,216

201 일반운영비 3,400 15,216 △11,816

01 사무관리비 3,400 15,216 △11,816

  1)일반수용비                 2,000

    2)경제투자사업단 사무용품비                 2,000

  1)급량비                 1,400

    2)경제투자사업단 업무추진 매식비                 1,400

  200,000원 * 10명

  7,000원*10명*20일

202 여비 2,800 4,200 △1,400

01 국내여비 2,800 4,200 △1,400
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부서: 경제투자과
정책: 행정운영경비(경제투자사업단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)경제투자사업단 업무추진                 2,800  70,000원*10명*4일

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  1)경제투자사업단 부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월
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